
  

Comune di Nusco 
Provincia di Avellino  

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 19-04-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI NUSCO 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Numero Oggetto Data 
42    RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA 

 
  19-04-2024 

 
Addì  diciannove aprile  duemilaventiquattro alle ore 16:17, nella sala delle adunanze di 

questo Comune si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata nelle forme di legge per le 

ore 16:00. 

Presiede il SINDACO,  Antonio Iuliano. 

Sono intervenuti i Signori:  

cognome/nome qualifica Presente/Assente 
Iuliano Antonio SINDACO Presente 

Cilio Salvatore Daniele VICE SINDACO Presente 

Molinario Lucio ASSESSORE Presente 

RULLO VANESSA ASSESSORE Presente 

MADARO ANNAMARIA ASSESSORE Presente 

PRESENTI                  5                                     ASSENTI               0 
 

 

Assiste il dott. dott. Saverio Ciccone - SEGRETARIO COMUNALE.  

 

Il SINDACO -  Antonio Iuliano assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Il Segretario , su invito del Sindaco,  illustra la proposta n. 45/2024. Il  

Sindaco  pone detta proposta  in trattazione ai fini della votazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

- attestata la propria competenza ai sensi dell'articolo 48 del Decreto 

legislativo n. 267/2000; 



 

COMUNE DI NUSCO 
Provincia di Avellino  

 
- vista la proposta deliberativa concernente il relativo  e i pareri favorevoli 

tecnico e contabile,  ai sensi dell'articolo 49 del Decreto legislativo n. 

267/2000; 

- ritenuto di dover approvare la suddetta proposta. 

- con votazione unanime e favorevole dei presenti espressa sulla suddetta 

proposta; 

DELIBERA 

- di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al 

presente provvedimento per costituire parte integrante e sostanziale. 

Con successiva e separata votazione unanime e favorevole  

DICHIARA 

- la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs. 267/2000. 

La Giunta si conclude alle ore 16:19 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Antonio Iuliano f.to dott. Saverio Ciccone 

 
 

 
 
 
 
 

 
  



 

COMUNE DI NUSCO 
Provincia di Avellino  

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero Oggetto Data 
45    RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA   18-04-2024 

 
Ufficio: SEGRETERIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Dott.ssa Antonietta Maiurano 

Visti 
- l'errore materiale di cui alla proposta di deliberazione di Giunta n. 42 del 09.04.2024, nella parte 

in cui, riguardo al documento allegato, reca l'espressione: “Il Responsabile dott.ssa Antonietta 

Maiurano, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del 

vigente regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione Consiliare n° 3/2013, in ordine alla 

legittimità, alla regolarità e alla correttezza amministrativa nonché riguardo al parere di regolarità tecnica si 

ESPRIME in senso Favorevole”; 

- l'errore materiale di cui al verbale della deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 16.04.2024, 

in ordine all’ivi allegato parere di regolarità ex art. 49 del TUEL, nella parte in cui reca 

l'espressione “Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147/bis 

del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione Consiliare n° 3/2013, in ordine alla legittimità, alla regolarità e alla correttezza amministrativa 

nonché riguardo al parere di regolarità tecnica si ESPRIME in senso Favorevole”; 

Considerato che 
- il parere di cui alla proposta di deliberazione n. 42 del 9.4.2024  si è effettivamente reso “in ordine 

alla regolarità contabile”, nei seguenti termini “Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi degli 

artt. 49 – 1° comma – e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sui 

controlli interni, approvato con deliberazione Consiliare n° 3/2013, si ESPRIME in senso Favorevole”; 

- alla delibera di Giunta n.40 del 16.04.2024 è da intendersi effettivamente allegato il parere reso 

“in ordine alla regolarità contabile”, nei seguenti termini “Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai 

sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente 

regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione Consiliare n° 3/2013, si ESPRIME in senso 

Favorevole”;  

- è opportuno intervenire per la correzione degli errori richiamati; 

- sulla presente proposta si acquisiscono i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 TUEL; 



 

COMUNE DI NUSCO 
Provincia di Avellino  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

- la correzione dell'errore materiale di cui alla proposta di deliberazione di Giunta n. 42 del 

09.04.2024, nella parte in cui reca l'espressione: " Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi 

degli artt. 49 – 1° comma – e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento 

sui controlli interni, approvato con deliberazione Consiliare n° 3/2013, in ordine alla legittimità, alla regolarità e 

alla correttezza amministrativa nonché riguardo al parere di regolarità tecnica si ESPRIME in senso Favorevole”  

con la nuova espressione “ Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi degli artt. 49 – 1° 

comma – e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione Consiliare n° 3/2013, si ESPRIME in senso Favorevole”"; 

 

- l'errore materiale di cui al verbale della deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 16.04.2024, 

in ordine all’ivi allegato parere di regolarità ex art. 49 del TUEL, nella parte in cui reca 

l'espressione “Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147/bis 

del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione Consiliare n° 3/2013, in ordine alla legittimità, alla regolarità e alla correttezza amministrativa 

nonché riguardo al parere di regolarità tecnica si ESPRIME in senso Favorevole” con la nuova 
espressione    “Il Responsabile dott.ssa Antonietta Maiurano, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 

147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. e i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione Consiliare n° 3/2013, si ESPRIME in senso Favorevole”; 

- di considerare, ad ogni effetto, il verbale della deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 

16.4.2024 sostanzialmente integrato dalla presente proposta e dalla relativa deliberazione. 

PROPONE DI DICHIARARE 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Lì                   

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli atti di ufficio 



 

COMUNE DI NUSCO 
Provincia di Avellino  

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione 
1) E’ stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno            con il  n.    per la prescritta 

pubblicazione di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 18.08.2000, n.267. 
2) E’ stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari ed il relativo testo è stato messo a 

disposizione dei consiglieri ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000. 
  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Saverio Ciccone 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 
■     Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000). 
□     Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art 134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267). 
□     Perché confermata dal voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri (Art. 127 
           c.2 D.Lgs. 267/2000. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to dott. Saverio Ciccone 

 
 


